

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO

Belém-Pa, 27 de junho de 2023

À

Prefeitura Municipal de Afuá/PA.

Resp.: Ofício 102/2023 - SEMED

Ref. : Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 9/2023-2601001, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-2601001.

A empresa **ABRANTES COMERCIAL LTDA.**, inscrita no **CNPJ sob o nº 03.813.143/0001-00**, nos termos da legislação vigente, manifesta a concordância e aceitação em fornecer 30% (trinta por cento) a Prefeitura Municipal de Afuá/PA, através de Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 9/2023-2601001, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-2601001, conduzido pela Prefeitura Municipal de Tome Açu/PA, nos mesmos termos e condições do material em anexo:

RELAÇÃO DOS MATERIAIS FME (FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	FME	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	50	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 540,00
<i>Especificação : Apagador com base plástica, tendo feltro com excelente apagabilidade de tinta de marcadores.</i>					
2	APONTADOR COM DEPÓSITO C/24 UND	60	CAIXA	R\$ 43,70	R\$ 2.622,00
<i>Especificação : Apontador com deposito- caixa com 24 unidades.</i>					
3	AVENTAL ESCOLAR - INFANTIL	60	PACOTE	R\$ 28,35	R\$ 1.701,00
<i>Especificação : Liso, infantil, multicolor, pacote com 4 unidades.</i>					
4	BASTAO P/ COLA QUENTE-FINA	32	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 79,68
<i>Especificação : Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone fino. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética.Espessura 7mm x 30cm.</i>					
5	BASTAO P/ COLA QUENTE-GROSSA	32	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 98,88
<i>Especificação : Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone Grosso. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética.Espessura 11,2mm x 30cm.</i>					
6	BARBANTE CRU	50	UNIDADE	R\$ 18,72	R\$ 936,00
<i>Especificação : Babante 6 fios, 1kg</i>					
7	BORRACHA BRANCA	50	CAIXA	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

<i>Especificação : Borracha branca macia, tamanho 40. Caixa com 60 unidades, dimensão aproximada de 2 x 4 cm, que permita escrita a lápis sem borrar o papel, com marca e procedência impressas no corpo do material, com validade mínima de 01 ano, contando a partir da data de entrega.</i>					
8	CADERNO BROCHURA - GRANDE (160 FLS)	1000	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
<i>Especificação: Caderno sem arame, medindo aproximadamente 200x275mm, com quantidade de folhas não inferior a 160 (folhas), capa dura. As artes da capa e contracapa serão fornecidas pelo setor de comunicação da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.</i>					
9	CADERNO CALIGRAFIA	600	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
<i>Especificação: Caderno costurado capa dura, 40 folhas. Pedagógico caligrafia.</i>					
10	CADERNO 20 MATÉRIAS - (320 FLS)	680	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 36.720,00
<i>Especificação: Caderno com espiral, medindo aproximadamente 200x275mm 20 matérias, com quantidade de folhas não inferior a 320 (folhas), capa dura. As artes da capa e contracapa serão fornecidas pelo setor de comunicação da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.</i>					
11	CADERNO DE DESENHO - GRANDE (80 FLS)	400	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00
<i>Especificação: Caderno com espiral, medindo aproximadamente 200x275mm, com quantidade de folhas não inferior a 80 (folhas), capa dura. As artes da capa e contracapa serão fornecidas pelo setor de comunicação da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.</i>					
12	CADERNO DE ALFABETIZAÇÃO - (32 FLS)	880	SERVIÇO	R\$ 17,40	R\$ 15.312,00
<i>Especificação : Caderno de Alfabetização Letra Cursiva, medindo aproximadamente 275mm x 208mm, com quantidade de folhas não inferior a 32 (folhas).</i>					
14	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	52	CAIXA	R\$ 50,70	R\$ 2.636,40
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.</i>					
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	30	CAIXA	R\$ 50,70	R\$ 1.521,00
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.</i>					
16	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	52	CAIXA	R\$ 50,70	R\$ 2.636,40
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica vermelha, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.</i>					
17	CANETA HIDROCOR PONTA FINA	400	ESTOJO	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

<i>Especificação : Corpo de plástico, medindo com tampa, 15,5CM,tinta a base de água, atóxica, colorida. Estojo com 12 unidades. Tinta não deve atravessar o papel. Escrita viva e precisa, ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas.</i>					
23	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	40	CAIXA	R\$ 372,00	R\$ 14.880,00
<i>Especificação : Caixa com 12 unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.</i>					
24	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12	40	CAIXA	R\$ 87,80	R\$ 3.512,00
<i>Especificação : Cola para Isopor 90g, Caixa com 12 unidades. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica e não inflamável.</i>					
25	COLA COLORIDA	880	CAIXA	R\$ 17,50	R\$ 15.400,00
<i>Especificação : Cola colorida 25G com 6 unidades de cores diversas.</i>					
41	E.V.A COM GLITTER - DOURADO	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor dourado. Pacote com 5 unidades.</i>					
42	E.V.A COM GLITTER - VERDE	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor verde. Pacote com 5 unidades.</i>					
43	E.V.A COM GLITTER - PRATEADO	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor prateado. Pacote com 5 unidades.</i>					
44	E.V.A COM GLITTER - VERMELHO	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor vermrlho. Pacote com 5 unidades.</i>					
45	E.V.A COM GLITTER - AZUL	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor azul. Pacote com 5 unidades.</i>					
46	E.V.A COM GLITTER - ALARANJADO	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor alaranjado. Pacote com 5 unidades.</i>					
47	E.V.A COM GLITTER - PRETO	80	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor preto. Pacote com 5 unidades.</i>					
48	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	16	ROLO	R\$ 10,00	R\$ 160,00
<i>Especificação : Para uso geral, branca medindo aproximadamente 25mm X 50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40G/M² na cor palha claro, tratado com soluções de borracha,seu adesivo é a base de borracha e resinas.</i>					
49	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL	37	ROLO	R\$ 16,70	R\$ 617,90
<i>Especificação : Para uso geral, branca medindo aproximadamente: 19mmx50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha claro, tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha e resina.</i>					
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	60	ROLO	R\$ 6,80	R\$ 408,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

	25X50				
<i>Especificação : Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.</i>					
51	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	37	ROLO	R\$ 16,50	R\$ 610,50
<i>Especificação : Fita adesiva dupla face, tamanho 19mm x 30m.</i>					
59	FITA CETIM TRANSPARENTE	32	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 192,00
<i>Especificação : Cetim transparente hot melt 48mm x 100m</i>					
60	FIO DE SISAL 500/1	30	ROLO	R\$ 24,30	R\$ 729,00
<i>Especificação : Fio sem rasamento, rolo com 500 metros perfeito para artesanato. Corda Natural Espessura: 2mm Rolo com aproximadamente 1kg.</i>					
63	GIZAO DE CERA	880	CAIXA	R\$ 10,35	R\$ 9.108,00
<i>Especificação : Gizão de cera com 12 cores, atóxico, formato redondo.</i>					
64	MINI GRAMPEADOR PLÁSTICO	50	UNIDADE	R\$ 43,55	R\$ 2.177,50
<i>Especificação : Estrutura metálica em aço, corpo e base plástica 6,3cm e molacom retração automática. Compatível com os tamanhos de grampos 24/6 e 26/6 e conta com base de fechamento do grampo na posição fechada. Grampeia até 20 folhas de 75g/m².</i>					
70	KIT COMPASSO ESCOLAR	1000	KIT	R\$ 24,70	R\$ 24.700,00
<i>Especificação : 01 Compasso escolar em metal , 01 transferidor 180° e 01 transferidor 360°, 01 esquadro 45° e 01 esquadro 60° graus.</i>					
76	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES	400	CAIXA	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00
<i>Especificação : Lápis de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
77	LÁPIS PRETO Nº02	60	CAIXA	R\$ 74,30	R\$ 4.458,00
<i>Especificação : Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga 2, dureza carga: 28, sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto. Caixa com 144 unidades.</i>					
83	MASSA DE MODELAR	60	CAIXA	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
<i>Especificação : Caixa com 15 cores sortidas, soft, macia, a base de amido carboidrato e cereais, atóxica, com data de validade não inferior a 12 meses.</i>					
104	PINCEL Nº10	880	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 6.248,00
<i>Especificação : Pincel chato nº10mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Vírola de alumínio.</i>					
115	TABUADA	760	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 3.032,40
<i>Especificação : Grampeada ou costurada.</i>					
119	TINTA GUACHE	880	CAIXA	R\$ 18,40	R\$ 16.192,00
<i>Especificação : Tinta lavável da maioria dos tecidos e fórmula balanceada, caixa com 12 cores vivas e miscíveis, em frascos produzidos com material de alta qualidade. Embalagem de aproximadamente 15ml cada.</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

131	CAIXA ARQUIVO	80	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
<i>Especificação : Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36x13x24cm. cores variadas.</i>					
132	CLIPS Nº 3/0	37	CAIXA	R\$ 6,10	R\$ 225,70
<i>Especificação : Clipe em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.</i>					
133	CLIPS Nº 2/0	37	CAIXA	R\$ 5,90	R\$ 218,30
<i>Especificação : clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.</i>					
134	CLIPS Nº 4/0	37	CAIXA	R\$ 5,95	R\$ 220,15
<i>Especificação : Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.</i>					
135	CLIPS Nº 6/0	37	CAIXA	R\$ 8,20	R\$ 303,40
<i>Especificação : Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.</i>					
136	CLIPS Nº 8/0	37	CAIXA	R\$ 8,60	R\$ 318,20
<i>Especificação : Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades de clips.</i>					
137	CLIPS Nº 10/0	37	CAIXA	R\$ 9,40	R\$ 347,80
<i>Especificação : clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.</i>					
141	LIGA ELASTICO	21	PACOTE	R\$ 7,70	R\$ 161,70
<i>Especificação : Liga elastica latex, elastico fino 100g, amarelo n°18, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 120 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação e lote do produto.</i>					
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	5	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 32,00
<i>Especificação : Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente de 30 a 42 ml cada. Produto de primeira qualidade.</i>					
TOTAL FME				R\$ 266.288,91	

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

RELAÇÃO DOS MATERIAIS FUNDEB
(FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB)

ITEM	DESCRIÇÃO	FUNDEB	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	900	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 9.720,00
<i>Especificação : Apagador com base plástica, tendo feltro com excelente apagabilidade de tinta de marcadores.</i>					
2	APONTADOR COM DEPÓSITO C/24 UND	300	CAIXA	R\$ 43,70	R\$ 13.110,00
<i>Especificação : Apontador com deposito- caixa com 24 unidades.</i>					
3	AVENTAL ESCOLAR - INFANTIL	300	PACOTE	R\$ 28,35	R\$ 8.505,00
<i>Especificação : Liso, infantil, multicolor, pacote com 4 unidades.</i>					
4	BASTAO P/ COLA QUENTE-FINA	400	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 996,00
<i>Especificação : Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone fino. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética.Espessura 7mm x 30cm.</i>					
5	BASTAO P/ COLA QUENTE-GROSSA	400	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
<i>Especificação : Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone Grosso. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética.Espessura 11,2mm x 30cm.</i>					
6	BARBANTE CRU	130	UNIDADE	R\$ 18,72	R\$ 2.433,60
<i>Especificação : Babante 6 fios, 1kg</i>					
7	BORRACHA BRANCA	130	CAIXA	R\$ 22,90	R\$ 2.977,00
<i>Especificação : Borracha branca macia, tamanho 40. Caixa com 60 unidades, dimensão aproximada de 2 x 4 cm,que permita escrita a lápis sem borrar o papel, com marca e procedência impressas no corpo do material, com validade mínima de 01 ano, contando a partir da data de entrega.</i>					
8	CADERNO BROCHURA - GRANDE (160 FLS)	5480	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 139.740,00
<i>Especificação: Caderno sem arame, medindo aproximadamente 200x275mm, com quantidade de folhas não inferior a 160 (folhas), capa dura. As artes da capa e contracapa serão fornecidas pelo setor de comunicação da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.</i>					
9	CADERNO CALIGRAFIA	3000	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
<i>Especificação: Caderno costurado capa dura, 40 folhas. Pedagógico caligrafia.</i>					
10	CADERNO 20 MATÉRIAS - (320 FLS)	4000	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 216.000,00
<i>Especificação: Caderno com espiral, medindo aproximadamente 200x275mm 20 matérias, com quantidade de folhas não inferior a 320 (folhas), capa dura. As artes da capa e contracapa serão fornecidas pelo setor de comunicação da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

11	CADERNO DE DESENHO - GRANDE (80 FLS)	5000	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 102.500,00
<i>Especificação: Caderno com espiral, medindo aproximadamente 200x275mm, com quantidade de folhas não inferior a 80 (folhas), capa dura. As artes da capa e contracapa serão fornecidas pelo setor de comunicação da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.</i>					
12	CADERNO DE ALFABETIZAÇÃO - (32 FLS)	2000	SERVIÇO	R\$ 17,40	R\$ 34.800,00
<i>Especificação : Caderno de Alfabetização Letra Cursiva, medindo aproximadamente 275mm x 208mm, com quantidade de folhas não inferior a 32 (folhas).</i>					
13	CALCULADORA	36	UNIDADE	R\$ 52,80	R\$ 1.900,80
<i>Especificação : Calculadora de mesa, com 12 dígitos grandes, visor inclinado móvel, formato horizontal, solar/bateria, teclas de arredondamento, raiz quadrada, porcentagem, grade total, memória, retorno de dígitos, utiliza bateria AG13 com desligamento automático.</i>					
14	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	200	CAIXA	R\$ 50,70	R\$ 10.140,00
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.</i>					
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	150	CAIXA	R\$ 50,70	R\$ 7.605,00
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica preta, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.</i>					
16	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	200	CAIXA	R\$ 50,70	R\$ 10.140,00
<i>Especificação : Especificação : Caneta esferográfica vermelha, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.</i>					
17	CANETA HIDROCOR PONTA FINA	5000	ESTOJO	R\$ 11,90	R\$ 59.500,00
<i>Especificação : Corpo de plástico, medindo com tampa, 15,5CM,tinta a base de água, atóxica, colorida. Estojo com 12 unidades. Tinta não deve atravessar o papel. Escrita viva e precisa, ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas.</i>					
18	CARTOLINA AMARELA	21	PACOTE	R\$ 125,50	R\$ 2.635,50
<i>Especificação : Cartolina 150g 50x66cm, na cor amarelo. Pacote com 100 unidades de cartolina.</i>					
19	CARTOLINA AZUL	21	PACOTE	R\$ 125,50	R\$ 2.635,50
<i>Especificação : Cartolina 150g 50x66cm, na cor azul. Pacote com 100 unidades de cartolina.</i>					
20	CARTOLINA BRANCA	21	PACOTE	R\$ 125,50	R\$ 2.635,50
<i>Especificação : Cartolina 150g 50x66cm, na cor branco. Pacote com 100 unidades de cartolina.</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

21	CARTOLINA VERDE	21	PACOTE	R\$ 125,50	R\$ 2.635,50
<i>Especificação : Cartolina 150g 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades de cartolina.</i>					
22	CARTOLINA VEMELHA	21	PACOTE	R\$ 125,50	R\$ 2.635,50
<i>Especificação : Cartolina 150g 50x66cm, na cor vermelho. Pacote com 100 unidades de cartolina.</i>					
23	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	68	CAIXA	R\$ 372,00	R\$ 25.296,00
<i>Especificação : Caixa com 12 unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.</i>					
24	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12	500	CAIXA	R\$ 87,80	R\$ 43.900,00
<i>Especificação : Cola para Isopor 90g, Caixa com 12 unidades. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica e não inflamável.</i>					
25	COLA COLORIDA	2000	CAIXA	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
<i>Especificação : Cola colorida 25G com 6 unidades de cores diversas.</i>					
27	E.V.A - AZUL ROYAL	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor azul royal, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
28	E.V.A - BRANCO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor branco lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
29	E.V.A - PRETO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Preto lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
30	E.V.A - ROSA	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Rosa, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
31	E.V.A - ROXO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Roxo, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
32	E.V.A - VERDE BANDEIRA	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Verde bandeira, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
33	E.V.A - VERMELHO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Vermelho, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
34	E.V.A - BEGE	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Bege, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

35	E.V.A - AZUL CLARO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor azul claro, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
36	E.V.A - MARROM	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Marrom, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
37	E.V.A - VERDE CLARO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Verde claro, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
38	E.V.A - LILÁS	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Lilás, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
39	E.V.A - ALARANJADO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Alaranjado, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
40	E.V.A - SALMÃO	34	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 1.523,20
<i>Especificação : E.V.A cor Salmão, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 100 unidades.</i>					
41	E.V.A COM GLITTER - DOURADO	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor dourado. Pacote com 5 unidades.</i>					
42	E.V.A COM GLITTER - VERDE	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor verde. Pacote com 5 unidades.</i>					
43	E.V.A COM GLITTER - PRATEADO	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor prateado. Pacote com 5 unidades.</i>					
44	E.V.A COM GLITTER - VERMELHO	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor vermelho. Pacote com 5 unidades.</i>					
45	E.V.A COM GLITTER - AZUL	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor azul. Pacote com 5 unidades.</i>					
46	E.V.A COM GLITTER - ALARANJADO	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor alaranjado. Pacote com 5 unidades.</i>					
47	E.V.A COM GLITTER - PRETO	100	PACOTE	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00
<i>Especificação : Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 2 mm com glitter, cor preto. Pacote com 5 unidades.</i>					
48	FITA ADESIVA CREPE 25MM X	200	ROLO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

	50M				
<i>Especificação : Para uso geral, branca medindo aproximadamente 25mm X 50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40G/M² na cor palha claro, tratado com soluções de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas.</i>					
49	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL	200	ROLO	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
<i>Especificação : Para uso geral, branca medindo aproximadamente: 19mmx50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha claro, tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha e resina.</i>					
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50	300	ROLO	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
<i>Especificação : Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.</i>					
51	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	200	ROLO	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
<i>Especificação : Fita adesiva dupla face, tamanho 19mm x 30m.</i>					
52	FITILHO FINO	64	ROLO	R\$ 5,40	R\$ 345,60
<i>Especificação : Fitolho fino com 100 metros.</i>					
53	FITA CETIM Nº2 - VERDE	43	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 258,00
<i>Especificação : Cetim na cor verde, 10mm de largura. Pacote com 10 metros.</i>					
54	FITA CETIM Nº2 - AZUL	43	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 258,00
<i>Especificação : Cetim na cor azul, 10mm de largura. Pacote com 10 metros.</i>					
55	FITA CETIM Nº2 - VERMELHO	43	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 258,00
<i>Especificação : Cetim na cor vermelho, 10mm de largura. Pacote com 10 metros.</i>					
56	FITA CETIM Nº2 - LILÁS	43	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 258,00
<i>Especificação : Cetim na cor lilás, 10mm de largura. Pacote com 10 metros.</i>					
57	FITA CETIM Nº2 - DOURADO	43	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 258,00
<i>Especificação : Cetim na cor dourado, 10mm de largura. Pacote com 10 metros.</i>					
58	FITA CETIM Nº2 - PRATEADO	43	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 258,00
<i>Especificação : Cetim na cor prateado, 10mm de largura. Pacote com 10 metros.</i>					
59	FITA CETIM TRANSPARENTE	400	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
<i>Especificação : Cetim transparente hot melt 48mm x 100m</i>					
60	FIO DE SISAL 500/1	150	ROLO	R\$ 24,30	R\$ 3.645,00
<i>Especificação : Fio sem rasamento, rolo com 500 metros perfeito para artesanato. Corda Natural Espessura: 2mm Rolo com aproximadamente 1kg.</i>					
61	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	43	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 984,70
<i>Especificação : Perfurador de papel em aço, 2 furos, capacidade 10</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

folhas					
62	FURADOR DE PAPEL-GRANDE	43	UNIDADE	R\$ 80,40	R\$ 3.457,20
<i>Especificação : Perfurador de papel tamanho grande em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada.</i>					
63	GIZAO DE CERA	2000	CAIXA	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00
<i>Especificação : Gizão de cera com 12 cores, atóxico, formato redondo.</i>					
64	MINI GRAMPEADOR PLÁSTICO	900	UNIDADE	R\$ 43,55	R\$ 39.195,00
<i>Especificação : Estrutura metálica em aço, corpo e base plástica 6,3cm e molacom retração automática. Compatível com os tamanhos de grampos 24/6 e 26/6 e conta com base de fechamento do grampo na posição fechada. Grampeia até 20 folhas de 75g/m².</i>					
65	GRAMPEADOR MEDIO	43	UNIDADE	R\$ 29,85	R\$ 1.283,55
<i>Especificação : Grampeador de mesa,tipo comum, medindo aproximadamente 15,5cm de comprimento por 6cm de altura e 4,5cm de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.</i>					
66	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA	43	UNIDADE	R\$ 174,50	R\$ 7.503,50
<i>Especificação : Grampeador de impacto, para madeira, tecido, tapeçaria, etc. Medidas aproximadas: altura de 145 mm. Largura 30mm. Comprimento 187mm, com capacidade de 63 grampos. 106/6 a 106/8.</i>					
67	GRAMPO 106/8 PARA MADEIRA	86	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 3.612,00
<i>Especificação : Grampo para pistola de parede em aço galvanizado, tamanho 106/8 .Caixa com 3500 unidades.</i>					
68	GRAMPO 26/6.	151	CAIXA	R\$ 14,40	R\$ 2.174,40
<i>Especificação : grampo para grampeador, em aço galvanizado, tamanho 26/6 com 5000</i>					
69	GRAMPO TRILHO P/PASTA EM METAL	86	CAIXA	R\$ 31,80	R\$ 2.734,80
<i>Especificação : Caixa com 50 unidades,fabricado com folhas de flandes(aço estanhado), comprimento útil de lingueta 50mm. Capacidade de prender até 300 folhas.</i>					
70	KIT COMPASSO ESCOLAR	2060	KIT	R\$ 24,70	R\$ 50.882,00
<i>Especificação : 01 Compasso ecolar em metal , 01 transferidor 180º e 01 transferidor 360º, 01 esquadro 45º e 01 esquadro 60º graus.</i>					
76	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES	5000	CAIXA	R\$ 22,90	R\$ 114.500,00
<i>Especificação : Lápis de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
77	LÁPIS PRETO Nº02	300	CAIXA	R\$ 74,30	R\$ 22.290,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

<i>Especificação : Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga 2, dureza carga: 28, sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto. Caixa com 144 unidades.</i>					
78	LIVRO DE ATAS	43	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 1.376,00
<i>Especificação : Livro ata com 100 folhas 218 X 319MM ,sem margem com folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura.</i>					
79	LIVRO DE OCORRENCIA	43	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 1.096,50
<i>Especificação : Livro de ocorrência c/100 fls, capa em papelão formato 218x319mm.</i>					
80	LIVRO DE PONTO C/100 FLS	43	UNIDADE	R\$ 37,50	R\$ 1.612,50
<i>Especificação : Livro de ponto numerado tipograficamente em papel off-set, com 100 folhas e acabamento em capa dura.</i>					
81	LIVRO DE PROTOCOLO	43	UNIDADE	R\$ 25,75	R\$ 1.107,25
<i>Especificação : Livro de protocolo com 100 folhas, capa de papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157 mm.</i>					
82	MARCA TEXTO	108	CAIXA	R\$ 37,35	R\$ 4.033,80
<i>Especificação : Caneta marca texto, cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.</i>					
83	MASSA DE MODELAR	300	CAIXA	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
<i>Especificação : Caixa com 15 cores sortidas, soft, macia, a base de amido carboidrato e cereais, atóxica, com data de validade não inferior a 12 meses.</i>					
84	FIO DE LÃ 40G	108	PACOTE	R\$ 48,80	R\$ 5.270,40
<i>Especificação : Fio Nm 3/6 - (500 Tex), Composição: 100% Acrílico, Comprimento e Peso: 80m e 40g, Cores diversas. Pacote com 5 unidades.</i>					
85	PAPEL 40 KG	108	PACOTE	R\$ 223,00	R\$ 24.084,00
<i>Especificação : Papel 40kg, cores variadas. Pacote com 100 folhas.</i>					
86	PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS	720	CAIXA	R\$ 346,00	R\$ 249.120,00
<i>Especificação: Papel de alta performance para máquina copiadora ou impressora laser e fax, tamanho A- 4(210X297mm), tonalidade ultra branco, gramatura de 75g/m2, confeccionado em fibra longitudinal, embalado em papel filme ou similar (para não absorver umidade) revestido com laminado em polietileno e peso líquido de 23,4 KG por caixa com 10 resmas de 500 folhas (cada).</i>					
87	PAPEL DUPLA FACE 150G	54	PACOTE	R\$ 36,60	R\$ 1.976,40
<i>Especificação : Pacote com 100 folhas.</i>					
88	PAPEL FOTOGRÁFICO 150G	108	PACOTE	R\$ 42,90	R\$ 4.633,20
<i>Especificação : Dupla face 150g, pacote com 20 folhas</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

89	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G	54	PACOTE	R\$ 42,90	R\$ 2.316,60
<i>Especificação : Matte/fosco 180g, pacote com 100 folhas</i>					
90	PAPEL FOTOGRÁFICO A4	180	PACOTE	R\$ 42,90	R\$ 7.722,00
<i>Especificação : Papel Fotográfico A4 com folhas Brilhante. Com 100 folhas.</i>					
91	PAPEL VERGE 120G	216	PACOTE	R\$ 21,90	R\$ 4.730,40
<i>Especificação : Papel verge 120 gr.Pacote com 50 folhas.</i>					
92	PAPEL VERGÊ 180 G	216	PACOTE	R\$ 22,90	R\$ 4.946,40
<i>Especificação : Papel Vergê A4 180g.Pacote com 50 folhas.</i>					
93	PASTA CLASSIFICADORA	1	UNIDADE	R\$ 112,90	R\$ 112,90
<i>Especificação : Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 x 391mm.</i>					
94	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	36	UNIDADE	R\$ 6,85	R\$ 246,60
<i>Especificação : Transparente, polipropileno com elástico, tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm.</i>					
95	PINCEL ATÔMICO AZUL	1	CAIXA	R\$ 37,55	R\$ 37,55
<i>Especificação : Pincel atômico, azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.</i>					
96	PASTA AZ GRANDE	360	UNIDADE	R\$ 28,10	R\$ 10.116,00
<i>Especificação : Em papelão prensado, alavanca com 02 argolas, formato das guias em D com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45 mm aproximadamente.</i>					
97	PASTA AZ PEQUENA	1	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 26,00
<i>Especificação : Em papelão prensado, lombo largo de 80mm, alavanca com 02 argolas, formato das guias em D com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45 mm aproximadamente.</i>					
98	PASTA SANFONADA	1	UNIDADE	R\$ 32,30	R\$ 32,30
<i>Especificação : Em polipropileno, duplicada, 186 x 245, 12 divisórias.</i>					
99	PASTA ABA ELÁSTICO	1	PACOTE	R\$ 7,40	R\$ 7,40
<i>Especificação : Ofício com lombo de 4cm branca line, 33,2cm x 23,2cm x 4cm. Pacote com 10 unidades.</i>					
100	PASTA L A4 SORTIDO	126	PACOTE	R\$ 16,65	R\$ 2.097,90
<i>Especificação : Tamanho A4 (220 x 310mm), 0,15mm, cristal multicor. Ideal para entrega de trabalhos escolares, propostas, orçamentos, uso em hospitais, contabilidade, advocacia. Embalagem com 10 unidades.</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

101	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PEQUENO	1	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 39,00
<i>Especificação : Pistola profissional, para aplicar cola silicone, tamanho pequeno, ponta com isolante termico apropriado para papeis , plasticos , madeiras, ceramicas e alguns metais.Bivolt 110/220 volts - 40wats.</i>					
102	PINCEL ATOMICO PRETO	1	CAIXA	R\$ 37,80	R\$ 37,80
<i>Especificação : Pincel atômico,preto recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.</i>					
103	PINCEL ATOMICO VERMELHO	1	CAIXA	R\$ 37,80	R\$ 37,80
<i>Especificação : Pincel atômico,vermelho recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.</i>					
104	PINCEL Nº10	2000	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
<i>Especificação : Pincel chato nº10mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Vírola de alumílio.</i>					
105	PINCEL N12.	288	PACOTE	R\$ 7,40	R\$ 2.131,20
<i>Especificação : Pincel chato N°12, 12mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerdas brancas, forte, longa, durável, e flexível. virola de alumínio. pacote com 10 unidades.</i>					
106	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	172	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 6.278,00
<i>Especificação : Marcador especial para quadro branco, magnético, na cor vermelho, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, caixa com 12 unidades, regarregável.</i>					
107	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL	172	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 6.278,00
<i>Especificação : Marcador especial para quadro branco, magnético, na cor azul, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, caixa com 12 unidades, regarregável.</i>					
108	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO PRETO	172	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 6.278,00
<i>Especificação : Marcador especial para quadro branco, magnético, na cor preto, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, caixa com 12 unidades, regarregável.</i>					
109	QUADRO DE AVISO - CORTIÇA	36	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 3.420,00
<i>Especificação : MDF Soft preto, 80x 60cm.</i>					
110	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE -GRANDE	93	UNIDADE	R\$ 39,40	R\$ 3.664,20
<i>Especificação : Pistola profissional, para aplicar cola silicone,tamanho grande, ponta com isolante termico apropriado para papeis , plasticos , madeiras, ceramicas e alguns metais.Bivolt 110/220 volts - 40wats.</i>					
111	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO AZUL	90	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

<i>Especificação : Embalagem mínima de 40ml , na cor azul.Caixa com 12 unidades.</i>					
112	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	90	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
<i>Especificação : Embalagem mínima de 40ml , na cor preto.Caixa com 12 unidades.</i>					
113	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	90	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
<i>Especificação : Embalagem mínima de 40ml , na cor vermelho.Caixa com 12 unidades.</i>					
114	REGUA PLASTICA 30CM	90	PACOTE	R\$ 38,40	R\$ 3.456,00
<i>Especificação : Régua plástica cristal de 30cm, pacote com 100 unidades.</i>					
115	TABUADA	5000	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
<i>Especificação : Grampeada ou costurada.</i>					
116	TESOURA DE PICOTAR	43	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 980,40
<i>Especificação : Tesoura para decoração 13,5cm, desenhos variados.</i>					
117	TESOURA EM AÇO INOX-MEDIA	43	UNIDADE	R\$ 23,55	R\$ 1.012,65
<i>Especificação : Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm, com cabo em polipropileno.</i>					
118	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	270	CAIXA	R\$ 17,90	R\$ 4.833,00
<i>Especificação : Tesoura 13cm sem ponta, para uso escolar, cabo em plástico, lâmina em aço inoxidável.Caixa com 20 unidades.</i>					
119	TINTA GUACHE	2000	CAIXA	R\$ 18,40	R\$ 36.800,00
<i>Especificação : Tinta lavável da maioria dos tecidos e formula balanceada, caixa com 12 cores vivas e miscíveis, em frascos produzidos com material de alta qualidade. Embalagem de aproximadamente 15ml cada.</i>					
120	TNT COR AZUL	37	ROLO	R\$ 205,00	R\$ 7.585,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
121	TNT COR AMARELO	37	ROLO	R\$ 207,00	R\$ 7.659,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
122	TNT COR BRANCA	37	ROLO	R\$ 207,00	R\$ 7.659,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
123	TNT COR VERDE	37	ROLO	R\$ 207,00	R\$ 7.659,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
124	TNT COR ROSA	37	ROLO	R\$ 205,00	R\$ 7.585,00

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
125	TNT LILÁS	37	ROLO	R\$ 205,00	R\$ 7.585,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
126	TNT COR VERMELHO	37	ROLO	R\$ 207,00	R\$ 7.659,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
127	TNT COR PRETO	37	ROLO	R\$ 207,00	R\$ 7.659,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
128	TNT COR ALARANJADA	37	ROLO	R\$ 207,00	R\$ 7.659,00
<i>Especificação : Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 50 metros.</i>					
129	EXTRATOR DE GRAMPO	43	UNIDADE	R\$ 5,45	R\$ 234,35
<i>Especificação : Aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.</i>					
130	BLOCO PARA RECADO COLORIDO	72	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 504,00
<i>Especificação : Bloco para recado colorido 8x8cm, 85 gramas</i>					
131	CAIXA ARQUIVO	100	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
<i>Especificação : Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36x13x24cm. cores variadas.</i>					
132	CLIPS Nº 3/0	200	CAIXA	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
<i>Especificação : Clipe em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.</i>					
133	CLIPS Nº 2/0	200	CAIXA	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
<i>Especificação : clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.</i>					
134	CLIPS Nº 4/0	200	CAIXA	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
<i>Especificação : Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.</i>					
135	CLIPS Nº 6/0	200	CAIXA	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
<i>Especificação : Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.</i>					
136	CLIPS Nº 8/0	200	CAIXA	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
<i>Especificação : Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades de clips.</i>					
137	CLIPS Nº 10/0	200	CAIXA	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
<i>Especificação : clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.</i>					

ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ. 03.813.143/0001-00

138	ENVELOPE A4 - BRANCO	7	PACOTE	R\$ 41,00	R\$ 287,00
<i>Especificação : medida 229x324mm, liso na cor branco. Pacote com 50 unidades.</i>					
139	ENVELOPE MÉDIO - BRANCO	7	PACOTE	R\$ 41,00	R\$ 287,00
<i>Especificação : Medidas aproximadas: Largura x Comprimento: 175mm x 250mm, Gramagem: 80g, liso na cor branco. Pacote com 50 unidades.</i>					
140	GRAMPEADOR GRANDE	5	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 400,00
<i>Especificação : Grampeador de mesa grande, tipo comum, medindo aproximadamente 19,5cm de comprimento por 6 cm de altura e 4,5 de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.</i>					
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	16	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 102,40
<i>Especificação : Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente de 30 a 42 ml cada. Produto de primeira qualidade.</i>					

	TOTAL FUNDEB	R\$ 1.677.929,35
--	---------------------	-------------------------

TOTAL GERAL	R\$ 1.944.218,26
--------------------	-------------------------

Cumpre-lhes informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que a Prefeitura Municipal de Tomé Açu/PA venha formalizar com a presente empresa.

Atenciosamente,



ABRANTES COMERCIAL LTDA
CNPJ n.º 03.813.143/0001-00